3

1

	Приложение
к постановлению Правительства Рязанской области
[bookmark: _GoBack]от 21.02.2024 № 43

	«Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам, осуществляющим деятельность специализированной организации по привлечению инвестиций и работе с инвесторами

	В комитет инвестиций
и туризма Рязанской области

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии юридическому лицу,
осуществляющему деятельность специализированной организации
по привлечению инвестиций и работе с инвесторами
__________________________________________________________________
(наименование получателя субсидии (далее – Получатель)

Прошу рассмотреть возможность предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат связанных ________________________________________
__________________________________________________________________
  Сумма субсидии, руб. ____________________________________________
    Почтовый адрес _________________________________________________
    ИНН/КПП _______________________________________________________
    ОГРН ___________________________________________________________
    Расчетный или корреспондентский счет, открытый Получателем в учреждении Центрального   банка   Российской   Федерации   или  кредитной  организации
_________________________________________________________________
    Руководитель ___________________________________________________
(должность, Ф.И.О.)
    Контактные данные (телефоны, факс, e-mail и т.д.): __________________
    __________________________________________________________________

Получатель является юридическим лицом, которому присвоен статус специализированной организации по привлечению инвестиций и работе с инвесторами на основании распоряжения Правительства Рязанской области от ____________________ № ____.
Получатель на дату, не превышающую 30 дней до даты подачи заявления о предоставлении субсидии, отвечает следующим требованиям:
- не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);
- не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
- не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
- не получает средства из областного бюджета на основании иных нормативных правовых актов на цели, установленные пунктом 3 Порядка;
- не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;
- на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
- отсутствуют просроченная задолженность по возврату в областной бюджет, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Рязанской областью;
- не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся Получателем, другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность Получателя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) Получателя.
Получатель дает согласие на осуществление в отношении него проверки комитетом инвестиций и туризма Рязанской области (далее – Уполномоченный орган) соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии и характеристики результата предоставления субсидии (дополнительного количественного параметра, которому должен соответствовать результат предоставления субсидии) (далее – характеристика результата), а также проверки органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на включение таких положений в соглашение о предоставлении субсидии.
В случае получения субсидии Получатель обязуется:
- соблюдать запрет приобретения Получателем за счет средств предоставленной субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;
- включать в договоры (соглашения), заключаемые Получателем в целях исполнения обязательств по Соглашению согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по данным договорам (соглашениям) (далее – лица, получающие средства на основании договоров, заключенных с Получателем), на осуществление Уполномоченным органом проверок соблюдения указанными поставщиками (подрядчиками, исполнителями) порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата ее предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также запрета на приобретение за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;
- осуществлять затраты на цели, указанные в пункте 3 Порядка, в соответствии с направлениями расходования субсидии;
- представлять в Уполномоченный орган отчетность в соответствии с пунктом 12 Порядка;
- достигнуть результат предоставления субсидии и характеристику результата, установленные в соглашении о предоставлении субсидии.
Достоверность данных, указанных в заявлении и представленных документах, подтверждаю.

	Руководитель Получателя

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

«____»___________ 20___ г.
М.П.».